



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минтрудсоцзащита Алтайского края)

П Р И К А З

02.06.2017

№ 293

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Главного управления Алтайского
края по труду и социальной защите
от 28.05.2015 № 148

Приказываю:

1. Внести в приказ Главного управления Алтайского края по труду и социальной защите от 28.05.2015 № 148 «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Алтайского края, установленной в Главном управлении Алтайского края по труду и социальной защите» (в редакции от 16.07.2015 № 234) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Главного управления» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Алтайского края»;

в наименовании и пункте 1 приказа, наименовании и тексте Методики, утвержденной указанным приказом, слова «Главном управлении Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерстве труда и социальной защиты Алтайского края»;

в Методике:

в абзаце втором пункта 1.1 слова «(далее – «Главное управление»)» заменить словами «(Минтрудсоцзащита Алтайского края)»;

в абзаце втором пункта 2.2 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Председателем конкурсной комиссии Минтрудсоцзащиты Алтайского края является министр труда и социальной защиты Алтайского края, осуществляющий полномочия нанимателя от имени Алтайского края, либо лицо, исполняющее обязанности министра труда и социальной защиты Алтайского края (далее – «министр»).»;

абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным законодательством

Российской Федерации и Алтайского края квалификационным требованиям для замещения должностей государственной службы в Минтрудсоцзащите Алтайского края либо территориальном управлении (далее – «квалификационные требования»);»;

в подпункте «б» подпункта 1 пункта 3.4 слова «требования, предъявляемые к претенденту на замещение вакантной должности» заменить словами «квалификационные требования для замещения вакантной должности»;

в пункте 3.9 слова «навыки и» исключить;

в абзаце первом пункта 3.16, в абзацах первом, втором пункта 3.17 слово «навыки» в соответствующем падеже заменить словом «умения» в соответствующем падеже;

в тексте Методики:

слова «Общественного совета при Главном управлении» заменить словами «Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Алтайского края»;

слова «начальник Главного управления» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже;

слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр



М.И. Дайбов